Протокол
заседания комиссии по потребительскому рынку, услугам и поддержке предпринимательству
13.06.2018г.                                                                                         № 10

	Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Емельянов П.А.

	Члены комиссии:
	Бесько И.В.
Леонова В.А.

	[bookmark: _GoBack]

	Приглашенные:

	Глава муниципального округа
	Матвеев Н.П.

Повестка дня:
1. О согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Ремкомсервис» находящееся по адресу: Садовническая наб., д. 79 (площадь размещения 165,0 кв.м).
2. О согласовании места размещения нестационарного торгового объекта при стационарном торговом объекте ООО «МОСХОЗТОРГ», специализация «Цветы» площадью 3,07 кв. метра по адресу: Пятницкая ул., д.29/8.
3. О согласовании места размещения нестационарного торгового объекта при стационарном торговом объекте ООО «Греми», специализация «Мороженое» площадью 0,54 кв. метра по адресу: ул. Пятницкая, д. 37.
4. О согласовании места размещения нестационарного торгового объекта при стационарном торговом объекте ООО «МОСХОЗТОРГ», специализация «Цветы» площадью 3,07 кв. метра по адресу: ул. Новокузнецкая, д.20/21-19 строение 5.

По первому вопросу:
Слушали  председателя комиссии Емельянова П.А., о согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Ремкомсервис» находящееся по адресу: Садовническая наб., д. 79 (площадь размещения 165,0 кв.м).
Решили:  Согласовать проект изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения летнего (сезонного) кафе при стационарном предприятии общественного питания ООО «Ремкомсервис» по адресу: Садовническая наб., дом 79, площадью места размещения 165,0 кв. метров, без установки звукоусиливающей и звукопроизводящей аппаратуры на улице и без нанесения ущерба гранитному мощению (асфальтобетонному покрытию) мостовой.

По второму вопросу:
Слушали       председателя        комиссии     Емельянова     П.А.   о  согласовании места размещения нестационарного торгового объекта при стационарном торговом объекте ООО «МОСХОЗТОРГ», специализация «Цветы» площадью 3,07 кв. метра по адресу: Пятницкая ул., д.29/8.
Решили: согласовать проект изменения Схемы размещения нестационарных торговых объектов, в части включения мест размещения НТО при стационарном торговом объекте ООО «МОСХОЗТОРГ», в количестве 1 объекта по адресу: ул. Пятницкая, дом 29/8 - НТО специализация «Цветы», площадью места размещения – 3,07 кв.метра.

По третьему вопросу:
Слушали       председателя     комиссии     Емельянова   П.А о   согласовании места размещения нестационарного торгового объекта при стационарном торговом объекте ООО «Греми», специализация «Мороженое» площадью 0,54 кв. метра по адресу: ул. Пятницкая, д. 37.

Решили: согласовать проект изменения Схемы размещения нестационарных торговых объектов, в части включения мест размещения НТО при стационарном торговом объекте ООО «Греми», в количестве 1 объекта по адресу:  ул. Пятницкая, дом 37 - НТО специализация «Мороженое», площадью места размещения – 0,54 кв.метра.

По четвертому вопросу:
Слушали       председателя        комиссии     Емельянова     П.А.   о  согласовании места размещения нестационарного торгового объекта при стационарном торговом объекте ООО «МОСХОЗТОРГ», специализация «Цветы» площадью 3,07 кв. метра по адресу: ул. Новокузнецкая, д.20/21-19 строение 5.
Решили: Согласовать проект изменения Схемы размещения нестационарных торговых объектов, в части включения мест размещения НТО при стационарном торговом объекте ООО «МОСХОЗТОРГ», в количестве 1 объекта по адресу: ул. Новокузнецкая, дом 20/21-19 стр.5 - НТО специализация «Цветы», площадью места размещения – 3,07 кв.метра.

Председатель комиссии                                                   П.А. Емельянов

Секретарь                                                                        И.В. Бесько